Администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского округа
Оренбургской области

г. Сорочинск
РЕШЕНИЕ

19 августа 2020 года № 8-1

«О состоянии с обеспечением пожарной безопасности образовательных
организаций Сорочинского городского округа в период подготовки к

новому учебному году»

«Обеспечении пожарной безопасности объектов с круглосуточным
пребыванием людей»

Заслушав и обсудив информацию Торопчина В.А., Худякова С.Д., Сорокина
В.А., Габидуллина В.И., Зленко О.А., Ваганова В.Я., комиссия решила:

1. Принять к сведению и к исполнению информацию докладчиков.
2. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.), главному врачу ГБУЗ
«Городская больница» г. Сорочинска (Лысак О.П.), директору ГАПОУ «Аграрный
техникум» (Зленко О.А.):

2.1. Обеспечить устранение в полном объеме нарушений требований
пожарной безопасности в подведомственных учреждениях. Об исполнении
доложить главе муниципального образования Сорочинский городской округ на
аппаратном совещании.

Срок исполнения: 31.08.2020.
3. Начальнику Отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области (Вагина Н.В.), начальнику Управления
образования администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области (Урюпина Г.В.), директору ГАПОУ «Аграрный техникум» (Зленко О.А.):

3.1. Обеспечить работоспособность систем автоматической пожарной
сигнализации и систем оповещения людей о пожаре на объектах, при
необходимости принять своевременные меры по их ремонту. Об исполнении
доложить главе муниципального образования Сорочинский городской округ на
аппаратном совещании.

Срок исполнения: 31.08.2020.

4. Руководителям образовательных организаций расположенных на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области:

4.1. Провести практическую отработку планов эвакуации людей в случае
возникновения пожара. При проведении тренировок обучить персонал
правильному использованию средств защиты органов дыхания и правилам
проведения эвакуации граждан.

Срок исполнения: до 15.09.2020.
4.2. Обеспечить своевременное обслуживание, ремонт ведомственных систем

водоснабжения объектов, пожарных гидрантов и водоемов, пожарно-технического
вооружения, огнетушителей, средств защиты органов дыхания.

Срок исполнения: постоянно.
4.3. Исключить нарушения требований пожарной безопасности на путях

эвакуации.
4.4. Не допускать эксплуатации электрических сетей с нарушениями

требований пожарной безопасности. .
4.5. Не допускать складирования горючих материалов в подвальных

помещениях учреждений, на путях эвакуации.
4.6. Провести инструктаж о мерах пожарной безопасности со всем персоналом

объектов.
Срок исполнения: до 01.09.2020.

Председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа

Секретарь комиссии

Т.П. Мелентьева

А.П. Балабуев